
      
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                
 

 

 
 
 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Dagmar Matušková 
Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 
Téma diplomové práce:  Analýza efektivity controllingových aktivit organizace   
 
Hodnotitel – oponent:  Ing. Josef Číž 
Podnik – firma:        
 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Diplomová práce splňuje stanovené cíle a přináší hodnotná doporučení pro zvýšení efektivity 
controllingových aktivit ve vybraném podniku. Identifikace klíčových oblastí a navrhovaná řešení jsou 
relevantní a dobře odůvodněná. Přesto by práce mohla více zdůraznit některé praktické aspekty 
implementace navrhovaných změn a nabídnout detailnější ekonomickou analýzu. Celkově se jedná o 
kvalitní práci s jasnými a užitečnými návrhy, avšak některé její části by mohly být více rozpracovány, 
aby poskytly komplexnější a praktičtější pohled na problematiku. 
 
 
 



  
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                
 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1. Detailní ekonomická analýza změny kalkulace režijních nákladů: 
  
"V práci uvádíte, že změna kalkulace režijních nákladů vedla ke zvýšení čistého zisku modelového 
projektu o 2,3 %. Můžete podrobněji vysvětlit metodiku, kterou jste použili k výpočtu tohoto zvýšení, 
a jaké další faktory mohly ovlivnit tento výsledek?" 
 
2. Přechod na specializované softwarové nástroje pro tvorbu reportů: 
 
"Diskutujete přechod z ručního vytváření reportů v MS Excel na specializované softwarové nástroje. 
Můžete detailněji popsat náklady a přínosy tohoto přechodu? Jaké konkrétní softwarové nástroje byste 
doporučili a jaké by byly hlavní kroky k jejich implementaci v podniku?"            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne              Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                
 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 


	Akademický rok 2023/2024
	Jméno studenta:  Bc. Dagmar Matušková
	Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2
	Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

